
Zen-Kurse Zen-meditation-in-erlangen 

Zen-Kurs, 4 Tage (3 Übernachtungen), 
30.03.2023 18:00 - 02.04.2023 13:00 
Anmeldung spätestens bis 25.01.23  
Zen-Kurs, 4 Tage (3 Übernachtungen), 
23.11.2024 18:00 - 26.11.2024 13:00 
Anmeldung spätestens bis 20.09.23 
Kursgebühren 2023:  
Kursgebühr Euro 135,00 zahlbar nach Erhalt 
der Teilnahmebestätigung an Hp. Gugger 
Vollpension und EZ, 3 Tage a 96,70/T zzgl. 
NK Raum Euro 26,00 zahlbar per EC-Karte 
vor Kursbeginn, an der Rezeption des GZ-
Schwanberg. 
Vornamen, Name und Adresse ggf. 
Nahrungsmittel-Unverträglichkeiten angeben. 
Rücktrittsgebühr bei Rücktritt 8W bis 14T 
vor Termin Euro 100,00 und 14T bis 1T vor 
Termin 200,00 Euro, bei Rücktritt am 
Anreisetag 100% Gesamtgebühren. 
hanspeter.gugger@zen-meditation-in-
erlangen.de 
 
GZ-Schwanberg, Haus St. Michael, 
Schwanberg 3b, 97348 Rödelsee 
www.geistliches-zentrum-
schwanberg.de/uebernachten/haus-st-
michael/ 
Klein und fein, siehe Fotos im o.g. Link 

 

Zen-Kurse Verein für Kontemplation 
Zen-Kurs 4 Tage (3 Übernachtungen) 
14.09.2023 18:00 – 17.09.2023 13:00 
Anmeldung spätestens bis 11.08.23 
Zen-Kurs 4 Tage (3 Übernachtungen), 
20.06.2024 18:00 – 23.06.2024 13:00 
Anmeldung spätestens bis 17.05.24 
Zen-Kurs 4 Tage (3 Übernachtungen), 
10.10.2024 18:00 – 13.10.2024 13:00 
Anmeldung spätestens bis 06.09.24 
Kursgebühr und Vollpension, DZ und EZ, 
siehe Verein für Kontemplation e.V. 
Jahresprogramm 2023 oder Web-Seite 
Anmeldung per Online-Formular oder 
formlos per Mail 
www.schweigemeditation.de/kursanmeldung/ 
 
Bildungshaus Kloster Armstorf,  
Dorfener Str. 12, 84427 Armstorf 
www.schweigemeditation.de/kurshaeuser/ 
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